
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

2020 年 4 月 22 日 

 

地球環境パートナーシッププラザ（GEOC）の臨時閉館について 

 

日頃より地球環境パートナーシッププラザ（GEOC）セミナースペースをご利用いただき、

心より御礼申し上げます。また、持続可能な社会の実現のために、多様な主体間のパートナー

シップを育むことを目指す GEOC の活動にご理解、ご協力を頂き深く感謝しております。 

 国連大学では、現在発生している新型コロナウィルス感染症の拡大とそれに伴う日本政府

の緊急事態宣言を受け、感染症拡大の抑制のため、5 月 6 日まで国連大学本部の建物の閉鎖措

置を講じています。この期間中は、緊急対応にあたる必要最小限の職員を除き、国連大学本

部建物への立ち入りや、館内の各施設の利用が認められないこととされています。 

この閉鎖措置の期間は、今後の感染拡大の状況によっては延長となる可能性もあり、また、

施設利用者の皆さまの安全に配慮して、国連大学本部の建物内にある GEOC 施設については、

GEOC の共同運営に関わる環境省大臣官房総政課民間活動支援室及び国連大学サステイナビリ

ティ高等研究所 GEOC プロジェクトとの協議の結果、6 月末まで閉館とさせていただきます。  

この閉館期間中に GEOC 施設のご利用を予定されていた皆さまには多大なご迷惑をおかけし

ますこと、心よりお詫び申し上げます。なお、7 月以降のご利用については、改めて GEOC ウ

ェブサイト（http://www.geoc.jp/）にてご案内をさせていただきます。再開後は、引き続き

GEOC 施設をご利用いただければ幸甚に存じます。 

 

国連大学サステイナビリティ高等研究所  

地球環境パートナーシッププラザ（GEOC）コーディネーター 

渡辺 綱男 


